la qualifica di dirigente di Digital Bros. John Burns ha una partecipazione del 33,25% in Twine.

Informazioni concernenti gli organi sociali

77

CAPITOLO III
Informazioni relative agli assetti proprietari

3.1 Azionisti che detengono partecipazioni superiori al 2% del capitale sociale

La seguente tabella indica, alla data di pubblicazione del Prospetto Informativo, gli azionisti che deten-
gono partecipazioni superiori al 2% del capitale sociale di Digital Bros.

Azionisti Numero di azioni Percentuale del capitale sociale

Abramo Galante 4.843.136 48,43%

Raffaele Galante 4.843.136 48,43%

Davide Galante 313.728 3,14%

3.2 Descrizione dell’azionariato a seguito dell’Offerta Globale e dellaGreenshoe

In caso di intero collocamento delle n. 2.500.000 Azioni oggetto dell’Offerta Globale e di integrale eser-
cizio dellaGreenshoe, la compagine sociale di Digital Bros risulterà così composta:

Azionisti Numero azioni
prima

dell’Offerta
Globale

Percentuale del
capitale sociale

prima
dell’Offerta

Globale

Numero azioni
dopo l’Offerta

Globale

Percentuale
del capitale

sociale dopo
l’Offerta
Globale

Numero azioni
dopo l’Offerta

Globale e la
Greenshoe

Percentuale
del capitale

sociale dopo
Offerta

Globale e
Greenshoe

Abramo Galante 4.843.136 48,43% 4.843.136 38,75% 4.718.136 37,745%

Raffaele Galante 4.843.136 48,43% 4.843.136 38,75% 4.718.136 37,745%

Davide Galante 313.728 3,14% 313.728 2,50% 188.728 1,510%

Mercato 0 0,00% 2.500.000 20,00% 2.875.000 23,00%

Totale capitale sociale 10.000.000 100,00% 12.500.000 100,00% 12.500.000 100,00%

Per eventuali nuovi soci futuri di Digital Bros, vedi oltre Sezione Seconda, Capitolo VIII, paragrafo 8.2.

3.3 Persone fisiche e giuridiche che esercitano un controllo su Digital Bros anche ai
sensi dell’art. 93 del Testo Unico

A seguito dell’Offerta Globale e in caso di integrale esercizio della Greenshoe, Abramo Galante, Raffaele
Galante e Davide Galante deterranno rispettivamente una partecipazione al capitale della Società pari al
37,745%, 37,745% e 1,510%. Si segnala peraltro che in data 27 luglio 2000 Abramo Galante, Raffaele
Galante e Davide Galante hanno sottoscritto un Patto parasociale volto a far sì, tra l’altro, che le principali

[…]

Effetti delle rettifiche pro-forma (63) 550

Risultati conseguiti dalle partecipate (550) (550)

Risultato d’esercizio e patrimonio netto del Gruppo al 31 dicembre 1999 2.317 5.953

Risultato d’esercizio e patrimonio netto di competenza di terzi (309) (143)

Risultato d’esercizio e patrimonio netto consolidati pro-forma al 31 dicembre 1999 2.008 5.810

Nel triennio preso in esame i rapporti tra parti correlate non hanno determinato nessun impatto sui risultati
consolidati. Le variazioni tra il patrimonio netto dell’emittente ed il patrimonio netto consolidato pro-
forma, oltre alle necessarie scritture di consolidamento, sono da ascriversi al processo di costruzione dei
bilanci consolidati pro-forma, all’armonizzazione e allineamento dei principi contabili nonché ai risultati
conseguiti dalle singole società controllate.

Prospetto Digital Bros S.p.A.

86

4.5 Prospetti delle variazioni nelle voci del patrimonio netto pro-forma relativi agli
ultimi due esercizi del Gruppo

Milioni di Lire

Capitale
sociale

Riserva
Legale

Altre
Riserve

Riserva
per

differenze
su cambi

Riserva da
costruzione
pro-forma
e consolid.

Risultato
dell’eserci-

zio
Patrimonio

di terzi

Totale
Patrimonio

Netto

Saldi al 31.12.97 510 102 551 0 1.190 341 166 2.860

Allocazione del risultato 97 0 0 341 0 0 (341) 0 0

Movimentazione riserva
pro-forma 0 0 92 0 (92) 0 0 0

Differenza su cambi 0 0 0 0 0 0 0 0

Aumento di capitale 1.990 0 (550) 0 0 0 0 1.440

Pagamento dividendi 0 0 (344) 0 0 0 0 (344)

Utile (perdita) al 31.12.98 0 0 0 0 0 730 0 730

Saldi al 31.12.98 2.500 102 90 0 1.098 730 166 4.686

Allocazione del risultato 98 0 98 632 0 0 (730) 0 0

Movimentazione riserva
pro-forma 0 0 548 0 (548) 0 0 0

Differenza su cambi 0 0 0 0 0 0 0 0

Pagamento dividendi 0 0 (884) 0 0 0 0 (884)

Utile (perdita) al 31.12.99 0 0 0 0 0 2.317 (309) 2.008

Saldi al 31.12.99 2.500 200 385 0 550 2.317 (143) 5.810

4.6 Andamento gestionale consolidato del Gruppo negli ultimi tre esercizi sotto il
profilo economico, patrimoniale e finanziario

4.6.1 Analisi dell’andamento economico

(a) Evoluzione del fatturato

Per il periodo preso in considerazione i ricavi delle vendite e delle prestazioni del Gruppo sono in continua
crescita passando da Lire 42,3 miliardi nel 1997, a Lire 87,6 miliardi nel 1999, mostrando un tasso di
crescita annuo medio composto pari al 44%.

Negli ultimi tre esercizi i ricavi del Gruppo sono stati per la maggior parte ottenuti dalla distribuzione
off-line di IES per consolle, che rappresentano l’85,1% dei ricavi delle vendite e delle prestazioni del 1999.